
 

 

UCHWAŁA NR LVI/460/2023 

RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie 

zadań własnych gminy poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznawanych pod warunkiem zwrotu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901), 

Rada Gminy Tworóg  

 uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie usług, pomocy 

rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych 

przyznawanych pod warunkiem zwrotu będących w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 2. 1. Do zwrotu wydatków zobowiązana jest osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Lp. 

Procentowy dochód na osobę w stosunku do kryterium 

dochodowego ustalonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Procent zwrotu do wysokości 

udzielonego świadczenia 

1. powyżej 100% do 150% 50% 

2. powyżej 150% do 200% 75% 

3. powyżej 200% 100% 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tworóg. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/152/2012 Rady Gminy Tworóg z 7 maja 2012 r. w sprawie 

szczegółowych zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej będących 

w zakresie zadań własnych gminy realizowanych w formie usług, pomocy rzeczowej, zasiłków na 

ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem 

zwrotu i uchwała Nr XXII/173/2012 Rady Gminy Tworóg z 27 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

XXII/152/2012 Rady Gminy Tworóg z dnia 7 maja 2012 roku w sprawie szczegółowych zasad zwrotu 

wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy 

realizowanych w formie usług, pomocy rzeczowej, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków 

okresowych i zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 5138



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 

 

 

Beata Czierpka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5138


		2023-06-26T06:34:06+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




